



COTAÇÃO DE PREÇOS

À
CAMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO-PA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A empresa SMP CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 17.853.685/0001-11 com sede à. AV. CURRALINHO 841 - CIDADE NOVA - BREVES/PA, CEP: 68.800-000, neste ato representado pelo sócio Majoritário Sr. SILAS MENEZES POMPEU, abaixo assinado, portador da cédula de identidade RG nº 3242632, SESP/PA e do CPF nº 431.719.742-15, residente e domiciliado AV BAGRE, 1010 – CIDADE NOVA - BREVES/PA, CEP: 68.800-000, BRASIL. Vem através desde apresentar sua planilha de cotação de preço para órgão citado acima conforme solicitado

Proposta válida: Mínimo de 60 (sessenta) dias.

Forma de Pagamento: após o fornecimento do objeto.

Forma da Execução/entrega: conforme ordem de Fornecimento emitida pela câmara municipal de Curralinho-PA

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 330.587,25 (TREZENTOS E TRINTA MIL QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)

COTAÇÃO

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Materiais de Consumo: Materiais de Expediente, Higiene, Limpeza e Descartável, Água Mineral e Gêneros Alimentícios, conforme especificações contidas no Termo de Referência, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Curralinho/PA.

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



ITEM	PRODUTOS	QUANT	UNID.	V. unt	V. Total	MARCA
MATERIAL DE EXPEDIENTE						
1	Almofada de carimbo, aplicação carimbo automático, material almofada esponja absorvente, cor preta, tipo entintada, comprimento 38 mm, largura 14 mm, formato retangular.	50	Unid	R\$ 13,00	R\$ 650,00	RADEX
2	Caixa arquivo, polietileno alta densidade, variada, dobrável, aditivada contra ação de raios solares, armazenamento de processos, 600x400 x313mm.	250	Unid	R\$ 12,90	R\$ 3.225,00	DELLO
3	Caneta esferográfica com tinta na cor azul; fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita fina; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe. Caixa com 50 unidades	60	Caixa	R\$ 61,00	R\$ 3.660,00	BIC

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



4	Caneta esferográfica com tinta na cor preta; fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita fina; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe. Caixa com 50 unidades	60	Caixa	R\$ 61,00	R\$ 3.660,00	BIC
5	Caneta marca-texto, plástico reciclado, facetada, amarela, não recarregável, traço 1 a 4 mm / fluorescente.	60	Caixa	R\$ 42,50	R\$ 2.550,00	BIC
6	Cola, branca, papel, instantânea, líquido tubo com 90 gramas.	60	Unid	R\$ 5,90	R\$ 354,00	RADEX
7	Corretivo líquido, material base d'água secagem rápida, apresentação frasco, volume 18 ml	60	Unid	R\$ 4,85	R\$ 291,00	RADEX
8	Envelope, material papel sulfite, gramatura 75g/m2, tipo carta, comprimento 162mm, cor branca, largura 114mm.	2.000	Unid	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00	CRAFT
9	Envelope de papel tipo saco, tamanho Ofício Formato 240x340. Cor branco.	2.000	Unid	R\$ 2,25	R\$ 4.500,00	CRAFT
10	Envelope pardo tamanho meio ofício	2.000	Unid	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00	CRAFT

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
 CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
 EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



11	Estilete, tipo largo, espessura 22mm	40	Unid	R\$ 7,20	R\$ 288,00	MASTERPRINT
12	Extrator grampo, material aço galvanizado, tipo espátula, comprimento 150mm, largura 15mm.	30	Unid	R\$ 11,00	R\$ 330,00	MASTERPRINT
13	Fita adesiva, material polipropileno, tipo gomada, largura 48 mm, comprimento 50m, cor marrom.	70	Unid	R\$ 11,00	R\$ 770,00	ADELBRAS
14	Grampeador, metal, profissional, 100 fl, 23/6, 23/8, 23/10, e 23/13, ajuste de profundidade/base emborrachada.	30	Unid	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00	MASTERPRINT
15	Grampeador, metal, mesa, 25 fl, 26/6, base de borracha.	30	Unid	R\$ 32,00	R\$ 960,00	MASTERPRINT
16	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6.	30	Caixa	R\$ 8,10	R\$ 243,00	ACC
17	Grampo p/grampeador 23/10, caixa com 1.000 unidades	10	Caixa	R\$ 8,90	R\$ 89,00	ACC
18	Papel A4, caixa c/10 PCT X 500 FLS BRANCO celulose vegetal, impressora laser e jato de tinta, 75 g/m2.	250	Caixa	R\$ 347,00	R\$ 86.750,00	CHAMEX
19	Papel almaço, material celulose vegetal, gramatura 75g/m2, comprimento 310mm, tipo com pauta e margem.	100	Resma	R\$ 64,10	R\$ 6.410,00	MASTERPRINT

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
 CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
 EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



20	Pasta arquivo, material cartão prensado, tipo az, lombada larga, tamanho ofício.	100	Unid	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00	DELLO
21	Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo simples com abas, largura 230 mm, altura 360 mm, lombada estreita mm, características adicionais com elástico.	200	Unid	R\$ 39,90	R\$ 7.980,00	DELLO
22	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 245 mm, altura 335 mm, lombada 20 mm, cor amarela, características adicionais com elástico.	200	Unid	R\$ 38,25	R\$ 7.650,00	DELLO
23	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, largura igual ou superior a 235 mm, altura igual ou superior 335 mm, lombada de 40mm, cor verde, com elástico.	100	Unid	R\$ 38,25	R\$ 3.825,00	DELLO
24	Perfurador papel, material metal, tipo grande, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 100fls, funcionamento manual.	15	Unid	R\$ 299,00	R\$ 4.485,00	MASTERPRINT

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



25	Perfurador para papel para realizar dois furos simultâneos, em aço, com capacidade para perfurar 20 folhas de 75 g/m ² , com 2 vazadores e depósito plástico para resíduos de papel, na cor preta.	15	Unid	R\$ 39,25	R\$ 588,75	MASTERPRINT
26	Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AAA.	60	Pares	R\$ 8,10	R\$ 486,00	PANASONIC
27	Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AA.	60	Pares	R\$ 9,90	R\$ 594,00	PANASONIC
28	Régua plástica de 30cm comum, plástico cristal, 30 cm, milimetrada, rígido, transparente.	30	Unid	R\$ 3,90	R\$ 117,00	ADELBRAS
29	Régua plástica de 60cm comum, plástico cristal, 60 cm, milimetrada, rígido, transparente.	30	Unid	R\$ 5,95	R\$ 178,50	ADELBRAS
30	Tinta para carimbo, cor azul, componentes base óleo, aplicação almofada, capacidade frasco 40ml.	30	Unid	R\$ 7,90	R\$ 237,00	RADEX
31	TINTA ORIGINAL P/ EPSON L220 (PRETA E COLORIDA) Especificação: tinta Epson T664 colorida e preta embalagem contendo 70ml cada.	40	Unid	R\$ 256,00	R\$ 10.240,00	EPSON

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



32	TONER IMPRESSORA (BROTHER) DCP-L565DN Especificação: tonner TN-3472BR compatível para impressora brother DCP-L5652DN com rendimento ate 2.600 impressões	40	Unid	R\$ 275,00	R\$ 11.000,00	BHOTHER
33	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS	40	Unid	R\$ 42,85	R\$ 1.714,00	TILIBRA
34	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS	40	Unid	R\$ 34,25	R\$ 1.370,00	TILIBRA
35	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM PARA 50 FOLHAS PCT C/ 100 UNIDADES	50	Pc	R\$ 31,20	R\$ 1.560,00	NOBRAND
36	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40MM PARA 500 FOLHAS PCT C/ 100 UNIDADES	50	PC	R\$ 49,50	R\$ 2.475,00	NOBRAND
37	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40MM PARA 300 FOLHAS PCT C/ 100 UNIDADES	50	Pc	R\$ 42,10	R\$ 2.105,00	NOBRAND
38	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/ 100 UNIDADES 0,12MM	50	Pc	R\$ 28,90	R\$ 1.445,00	NOBRAND
MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEL						
ITEM	PRODUTOS	QUANT	UNID.	V. unt	V. Total	MARCA

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
 CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
 EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



39	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias;	360	Unid	R\$ 5,90	R\$ 2.124,00	LIMPA MAIS
40	Desodorizador, essência floral, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental.	250	Unid	R\$ 20,95	R\$ 5.237,50	BOM AR
41	Colher descartável, material plástico, cor branca.	280	Cento	R\$ 8,00	R\$ 2.240,00	STAWPLAST
42	Copo, material plástico, aplicação comercial, tipo uso líquidos, capacidade. 200 ml.	280	Cento	R\$ 9,50	R\$ 2.660,00	STAWPLAST
43	Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativo s, teor ativo teor ativo em torno de 15%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma.	250	Unid	R\$ 18,90	R\$ 4.725,00	CIF

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



44	Desodorizador sanitário, composição paradicloro benzeno-99%, essência eucalipto, aspecto físico tablete sólido.	200	Unid	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	SANY
45	Detergente, composição tensoativos aniônicos, associados a agentes seque s, aplicação lavagem cubas, utensílios, louças, talheres, pane-, aroma neutro, características adicionais líquido viscoso, cor mel, Ph (100%): 6,7 à 7.	200	Unid	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	ECONOMICO
46	Escovão, nome escovão-escova para limpeza - limpeza geral, oval, base de plástico, com cerdas nylon, sem alça, sem cabo.	30	Unid	R\$ 19,40	R\$ 582,00	PLASTLEV
47	Espanador para teto cerdas nylon com cabo de madeira de 3 metros.	30	Unid	R\$ 172,00	R\$ 5.160,00	PLASTLEV
48	Esponja limpeza, material fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, aplicação utensílios domésticos, características adicionais dupla face.	200	Unid	R\$ 3,00	R\$ 600,00	WISH
49	Guardanapo de pano, tipo tecido 100% algodão, comprimento 45 cm, largura 65 cm, características adicionais felpudo.	70	Pct	R\$ 27,50	R\$ 1.925,00	DUPANO
50	Esponja limpeza, material lã aço.	80	Pct	R\$ 3,00	R\$ 240,00	WISH

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
 CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
 EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



51	Guardanapo de papel, branco, dimensões 22 x 23 cm, pacote com 50 unidades.	200	Pct	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00	SCALA
52	Lixeira, material plástico, capacidade 10l, tipo com tampa, diâmetro 25 cm, altura 24 cm.	30	Unid	R\$ 24,00	R\$ 720,00	PLASTLEV
53	Palito de dente, material madeira, formato roliço, comprimento 6 cm.	30	Caixa	R\$ 4,00	R\$ 120,00	GINA
54	Pano limpeza, material: algodão cru, comprimento 85, largura 60, características adicionais: uso chão, tipo saco.	200	Unid	R\$ 3,90	R\$ 780,00	DUPANO
55	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 10 cm, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca.	100	Fardo	R\$ 9,80	R\$ 980,00	NINO
56	Toalha de papel, material papel/ celulose virgem, tipo folha 1 dobra, comprimento 22 cm, largura 20,70 cm, cor branca, características adicionais interfolhada, macia, absorvente isento de impureza, aplicação em toaletes.	200	Unid	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	SCALA
57	Prato, material plástico, tamanho grande, características adicionais descartável.	200	Cento	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	STAWPLAST

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
 CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
 EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



58	Sabão barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, características adicionais sem perfume.	100	Unid	R\$ 6,50	R\$ 650,00	REGENCIA
59	Sabão pó, aplicação limpeza geral, aditivos alvejante.	30	Caixa	R\$ 4,90	R\$ 147,00	BRILUX
60	Saco plástico lixo, capacidade 100l, cor preta, largura 90 cm, altura 90 cm, material polietileno baixa densidade.	150	Cento	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00	BRASILEIRINHO
61	Saco plástico lixo, capacidade 30l, cor preta, apresentação peça única, largura. 59 cm, altura 62 cm.	150	Cento	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00	BRASILEIRINHO
62	Saco plástico lixo, capacidade 50 l, cor preta.	150	Cento	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00	BRASILEIRINHO
63	Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira plastificada, material cepa madeira, comprimento cepa 30 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm, características adicionais com cabo colado.	100	Unid	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	PIAÇAVA
64	Álcool líquido 70%	250	Unid	R\$ 18,50	R\$ 4.625,00	SANTA CRUZ
65	Álcool gel 70%	250	Unid	R\$ 26,25	R\$ 6.562,50	SANTA CRUZ
66	Garrafa com borrifador para álcool líquido	36	Unid	R\$ 27,00	R\$ 972,00	PLASTLEV
67	Dispenser para álcool gel	30	Unid	R\$ 93,50	R\$ 2.805,00	BRAKEY

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
 CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
 EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



68	Cesto para lixo 60 LT V60 litros, telado, com tampa de plástico, resistente	80	Unid	R\$ 93,00	R\$ 7.440,00	PLASTLEV
69	Fósforo com madeira 100% reflorestada – pacote com 100cx	10	Caixa	R\$ 8,90	R\$ 89,00	GUARANY
70	Papel Toalha, para cozinha macio, absorvente picotado embalagem com 02 unidades	100	Pacote	R\$ 9,80	R\$ 980,00	SCALA
71	RODO PLÁSTICO BASE PLÁSTICA COM DUAS BORRACHAS, DE ESPESSURA NÃO MENOR A 3mm. CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO RODO, COM O MESMO COMPRIMENTO DESTA, DEVENDO REMOVER A ÁGUA SOBRE A SUPERFÍCIE LISA E PLANA. CABO REFORÇADO, EM MADEIRA RESISTENTE, PLATIFICADO	30	Unid	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00	PLASTLEV
ITEM	PRODUTOS	QUANT	UNID.	V. unt	V. Total	MARCA
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E ÁGUA MINERAL						
72	Água mineral garrafa 1,5 Litro e Meio embalagem plástica com 06 Unid 1,5 L	150	Fardo	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00	MANANCIAL
73	ÁGUA MINERAL 300 ML EMBALAGEM PLÁSTICA COM 12 UND. DE 300 ML	150	Fardo	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00	MANANCIAL
74	Açúcar, tipo triturado, composição origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, aplicação adoçante - açúcar, tipo triturado, composição origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, aplicação adoçante.	600	Kg	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00	ITAMARATI

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
 CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
 EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



75	Adoçante, aspecto físico líquido, ingredientes aspartame, tipo dietético - adoçante aspecto físico líquido, ingredientes aspartame, tipo dietético.	80	Unid	R\$ 7,90	R\$ 632,00	MARATA
76	Água mineral natura de 500, ML tipo sem gás, material embalagem plástico, com 12 Unid. tipo embalagem retornável.	200	Fardo	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00	MANANCIAL
77	Aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau - aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau.	100	Unid	R\$ 7,99	R\$ 799,00	QUAQUER
78	Biscoito, sabor água e sal, tipo bolacha - biscoito, sabor água e sal, tipo bolacha.	280	Kg	R\$ 19,00	R\$ 5.320,00	VITARELA

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



79

Biscoito tipo cream cracker, a base de farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, gordura vegetal Inter esterificada, malte, açúcar, leite em pó, sal, fermento biológico e fermentos químicos: bicarbonato de sódio e fosfato monocalcício, íntegros e crocantes, não quebradiços, com cocção adequada para o consumo. Isento de substâncias estranhas à sua composição, que possam comprometer a sua qualidade. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote. Peso líquido devem ser 400(quatrocentos) gramas. O produto deve ser embalado em saco plástico de material atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar a validade mínima de 06 (seis) meses, a partir da data de entrega, e mantendo neste período, as características próprias do produto, caso contrário será rejeitado.

280

Kg

R\$ 19,80

R\$ 5.544,00

HILEIA

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



80	<p>Café em pó pacote, CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 500G; GRÃOS DE CAFÉ TIPO 2 A 6 NA CLASSIFICAÇÃO OFICIAL BRASILEIRA, COM PONTO DE TORRA VARIANDO ENTRE 50 E 65 PONTOS DE DISCO AGTRON; ESPÉCIE 100% ARÁBICA, TIPO SUPERIOR OU ACIMA, COM NOTA PONTOS DE DISCO AGTRON; ESPÉCIE 100% ARÁBICA, TIPO SUPERIOR OU ACIMA, COM NOTA MAIOR QUE 6,5 NA ESCALA SENSORIAL DE QUALIDADE DO CAFÉ (PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ), AROMA EQUILIBRADO, LIVRE DE SABOR FERMENTADO, MOFADO OU DE TERRA, AUSÊNCIA DE GRÃOS CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, SABOR CARACTERÍSTICO E PRETOS, VERDES E FERMENTADOS (PVA). DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES, DEVENDO TER DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 15 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA DO PRODUTO. FICHA DE ANÁLISE DO PRODUTO COM METODOLOGIA APLICADA PELA PORTARIA Nº. 377, DE 26 DE ABRIL DE 1999, COMBINADA COM A RESOLUÇÃO RDC 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, COM DATA MÁXIMA DE 90 DIAS DE ELABORAÇÃO NA DATA DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS.</p>	120	Kg	R\$ 43,00	R\$ 5.160,00	KIMIMO
----	---	-----	----	-----------	--------------	--------

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



81	Leite em pó integral, com teor de matéria gorda, mínimo de 26%; envasado em recipientes hermético, em saco aluminizado, pesando 200 gramas, enriquecido com ferro e vitaminas A, C e D, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria ma-369, de 04/09/97. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. Produto de 1ª qualidade.	300	Unid	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	CCGL
82	Suco, apresentação líquido, sabor abacaxi, tipo natural	300	Unid	R\$ 8,25	R\$ 2.475,00	JANDAIA
83	Margarina, margarina nome – margarina c/sal emb. de 500g, embalado em potes plásticos, fechados.	300	Unid	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00	PRIMOR
84	Achocolatado, pó, chocolate, formulado com glúten, açúcar, cacau, maltodextrina, vitaminas e emulsificante.	250	Unid	R\$ 8,50	R\$ 2.125,00	MARATA

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



85	Refrigerante 2 litros Pet - (Refrigerante sabores diversos, 1ª linha, envazados em garrafas tipo PET de 2l, com 06 Unid. com dados de identificação, data de fabricação, data de validade não inferior à 03 meses).	200	Fardo	R\$ 61,00	R\$ 12.200,00	FRIBEL
86	QUEIJO MOZARELA/MUÇARELA FATIADO EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, E ENTREGUE DE MODO A GARANTIR SUAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E SANIDADE.	60	kg	R\$ 63,00	R\$ 3.780,00	MINAS
87	ÁGUA MINERAL 20L + GALÃO (COMPLETO) EMBALAGEM PLÁSTICA GALÃO DE 20L	70	Galão	R\$ 53,00	R\$ 3.710,00	MANANCIAL
88	ÁGUA MINERAL 200ML EMBALAGEM PLÁSTICA COM 24 UNIDADES de 200ML	150	Fardo	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00	MANANEMBALAGEIAL
89	BISCOITO RECHEADO SAVORES SORTIDOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200 G ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE ATÉ 8 KG	150	Pacote	R\$ 6,50	R\$ 975,00	HILEIA

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,
CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662
EMAIL: smpompeu@hotmail.com.



90	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400 G ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE ATÉ 4 KG	180	Pacote	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00	HILEIA
91	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400 G ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE ATÉ 4 KG	180	Pacote	R\$ 8,30	R\$ 1.494,00	HILEIA
92	SUCO DE CAJU GARRAFA VIDRO COM 500 ML	180	Garrafa	R\$ 8,30	R\$ 1.494,00	PALMERON
total					R\$ 330.587,25	

SILAS MENEZES

POMPEU:43171974215

Assinado de forma digital por SILAS MENEZES POMPEU:43171974215
Dados: 2023.02.03 09:48:36 -03'00'

Breves-PA 03 de fevereiro 2022

SILAS MENEZES POMPEU

CPF: 431.719.742-15

PROPRIETARIO

SMP CONSTRUCÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ nº17.853.685/0001-11

SMP CONSTRUCOES COMERCIO E

SERVICOS EIRELI:17853685000111

Assinado de forma digital por SMP CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI:17853685000111
Dados: 2023.02.03 09:48:48 -03'00'

SMP CONSTRUCÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ nº17.853.685/0001-11

SEDE NA AV. CURRALINHO nº 841, CIDADE NOVA BREVES/PA,

CEP: 68.800-000 FONE: 98500-8662

EMAIL: smpompeu@hotmail.com.

COTAÇÃO DE PREÇOS

AO

SETOR DE COMPRAS DA

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO/PA

CNPJ: 15.742.414/0001-63

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Materiais de Consumo: Materiais de Expediente, Higiene, Limpeza e Descartável, Água Mineral e Gêneros Alimentícios, conforme especificações contidas no Termo de Referência, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Curralinho/PA.

ITEM	PRODUTOS	QUANT	UNID.	V. unt	V. Total
MATERIAL DE EXPEDIENTE					
1	Almofada de carimbo, aplicação carimbo automático, material almofada esponja absorvente, cor preta, tipo entintada, comprimento 38 mm, largura 14 mm, formato retangular.	50	Unid	12,20	610,00
2	Caixa arquivo, polietileno alta densidade, variada, dobrável, aditivada contra ação de raios solares, armazenamento de processos, 600x400 x313mm.	250	Unid	11,90	2.975,00
3	Caneta esferográfica com tinta na cor azul; fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita fina; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe. Caixa com 50 unidades	60	Caixa	59,00	3.540,00
4	Caneta esferográfica com tinta na cor preta; fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita fina; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe. Caixa com 50 unidades	60	Caixa	59,00	3.540,00
5	Caneta marca-texto, plástico reciclado, facetada, amarela, não recarregável, traço 1 a 4 mm / fluorescente.	60	Caixa	42,00	2.520,00
6	Cola, branca, papel, instantânea, líquido tubo com 90 gramas.	60	Unid	5,12	307,20

COMERCIAL PASSOS

JG DOS PASSOS LTDA

RUA DOS CARIPUNAS, 1058 – JURUNAS, BELÉM/PA

CEP: 66.030-700 - EMAIL: jonathapinages@gmail.com

CNPJ: 27.464.153/0001-46

ITEM	PRODUTOS	QUANT	UNID.	V. unt	V. Total
7	Corretivo líquido, material base d'água secagem rápida, apresentação frasco, volume 18 ml	60	Unid	4,13	247,80
8	Envelope, material papel sulfite, gramatura 75g/m2, tipo carta, comprimento 162mm, cor branca, largura114mm.	2.000	Unid	1,70	3.400,00
9	Envelope de papel tipo saco, tamanho Ofício Formato 240x340. Cor branco.	2.000	Unid	2,05	4.100,00
10	Envelope pardo tamanho meio ofício	2.000	Unid	1,13	2.260,00
11	Estilete, tipo largo, espessura 22mm	40	Unid	6,50	260,00
12	Extrator grampo, material aço galvanizado, tipo espátula, comprimento150mm, largura 15mm.	30	Unid	10,50	315,00
13	Fita adesiva, material polipropileno, tipo gomada, largura 48 mm, comprimento 50m, cor marrom.	70	Unid	10,90	763,00
14	Grampeador, metal, profissional, 100 fl, 23/6, 23/8, 23/10, e 23/13, ajuste de profundidade/base emborrachada.	30	Unid	163,00	4.890,00
15	Grampeador, metal, mesa, 25 fl, 26/6, base de borracha.	30	Unid	31,00	930,00
16	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6.	30	Caixa	7,85	235,50
17	Grampo p/grampeador 23/10, caixa com 1.000 unidades	10	Caixa	8,25	82,50
18	Papel A4, caixa c/10 PCT X 500 FLS BRANCO celulose vegetal, impressora laser e jato de tinta, 75 g/m2.	250	Caixa	346,00	86.500,00
19	Papel almaço, material celulose vegetal, gramatura 75g/m2, comprimento 310mm, tipo com pauta e margem.	100	Resma	63,50	6.350,00
20	Pasta arquivo, material cartão prensado, tipo az, lombada larga, tamanho ofício.	100	Unid	27,95	2.795,00
21	Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo simples com abas, largura 230 mm, altura 360 mm, lombada estreita mm, características adicionais com elástico.	200	Unid	37,95	7.590,00

ITEM	PRODUTOS	QUANT	UNID.	V. unt	V. Total
22	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 245 mm, altura 335 mm, lombada 20 mm, cor amarela, características adicionais com elástico.	200	Unid	37,95	7.590,00
23	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, largura igual ou superior a 235 mm, altura igual ou superior 335 mm, lombada de 40mm, cor verde, com elástico.	100	Unid	37,95	3.795,00
24	Perfurador papel, material metal, tipo grande, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 100fls, funcionamento manual.	15	Unid	292,50	4.387,50
25	Perfurador para papel para realizar dois furos simultâneos, em aço, com capacidade para perfurar 20 folhas de 75 g/m ² , com 2 vazadores e depósito plástico para resíduos de papel, na cor preta.	15	Unid	38,50	577,50
26	Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AAA.	60	Pares	7,65	459,00
27	Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AA.	60	Pares	9,65	579,00
28	Régua plástica de 30cm comum, plástico cristal, 30 cm, milimetrada, rígido, transparente.	30	Unid	3,60	108,00
29	Régua plástica de 60cm comum, plástico cristal, 60 cm, milimetrada, rígido, transparente.	30	Unid	5,25	157,50
30	Tinta para carimbo, cor azul, componentes base óleo, aplicação almofada, capacidade frasco 40ml.	30	Unid	7,77	233,10
31	TINTA ORIGINAL P/ EPSON L220 (PRETA E COLORIDA) Especificação: tinta Epson T664 colorida e preta embalagem contendo 70ml cada.	40	Unid	256,00	10.240,00
32	TONER IMPRESSORA (BROTHER) DCP-L565DN Especificação: toner TN-3472BR compatível para impressora Brother DCP-L5652DN com rendimento até 2.600 impressões	40	Unid	275,00	11.000,00
33	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS	40	Unid	39,90	1.596,00
34	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS	40	Unid	32,00	1.280,00

ITEM	PRODUTOS	QUANT	UNID.	V. unt	V. Total
35	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM PARA 50 FOLHAS PCT C/ 100 UNIDADES	50	Pc	33,00	1.650,00
36	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40MM PARA 500 FOLHAS PCT C/ 100 UNIDADES	50	PC	55,00	2.750,00
37	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40MM PARA 300 FOLHAS PCT C/ 100 UNIDADES	50	Pc	46,00	2.300,00
38	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/ 100 UNIDADES 0,12MM	50	Pc	35,00	1.750,00
MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEL					
39	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias;	360	Unid	5,00	1.800,00
40	Desodorizador, essência floral, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental.	250	Unid	20,10	5.025,00
41	Colher descartável, material plástico, cor branca.	280	Cento	7,90	2.212,00
42	Copo, material plástico, aplicação comercial, tipo uso líquidos, capacidade. 200 ml.	280	Cento	9,00	2.520,00
43	Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativo s, teor ativo teor ativo em torno de 15%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma.	250	Unid	18,00	4.500,00
44	Desodorizador sanitário, composição paradicloro benzeno-99%, essência eucalipto, aspecto físico tablete sólido.	200	Unid	6,30	1.260,00
45	Detergente, composição tensoativos aniônicos, associados a agentes seque s, aplicação lavagem cubas, utensílios, louças, talheres, pane-, aroma neutro, características adicionais líquido viscoso, cor mel, Ph (100%): 6,7 à 7.	200	Unid	6,10	1.220,00
46	Escovão, nome escovão-escova para limpeza - limpeza geral, oval, base de plástico, com cerdas nylon, sem alça, sem cabo.	30	Unid	7,20	216,00

COMERCIAL PASSOS

JG DOS PASSOS LTDA

RUA DOS CARIPUNAS, 1058 – JURUNAS, BELÉM/PA

CEP: 66.030-700 - EMAIL: jonathapinages@gmail.com

CNPJ: 27.464.153/0001-46

ITEM	PRODUTOS	QUANT	UNID.	V. unt	V. Total
47	Espanador para teto cerdas nylon com cabo de madeira de 3 metros.	30	Unid	65,30	1.959,00
48	Esponja limpeza, material fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, aplicação utensílios domésticos, características adicionais dupla face.	200	Unid	2,90	580,00
49	Guardanapo de pano, tipo tecido 100% algodão, comprimento 45 cm, largura 65 cm, características adicionais felpudo.	70	Pct	9,00	630,00
50	Esponja limpeza, material lã aço.	80	Pct	6,30	504,00
51	Guardanapo de papel, branco, dimensões 22 x 23 cm, pacote com 50 unidades.	200	Pct	4,80	960,00
52	Lixeira, material plástico, capacidade 10l, tipo com tampa, diâmetro 25 cm, altura 24 cm.	30	Unid	23,00	690,00
53	Palito de dente, material madeira, formato roliço, comprimento 6 cm.	30	Caixa	3,20	96,00
54	Pano limpeza, material: algodão cru, comprimento 85, largura 60, características adicionais: uso chão, tipo saco.	200	Unid	9,90	1.980,00
55	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 10 cm, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca.	100	Fardo	68,00	6.800,00
56	Toalha de papel, material papel/ celulose virgem, tipo folha 1 dobra, comprimento 22 cm, largura 20,70 cm, cor branca, características adicionais interfolhada, macia, absorvente isento de impureza, aplicação em toaletes.	200	Unid	18,40	3.680,00
57	Prato, material plástico, tamanho grande, características adicionais descartável.	200	Cento	9,80	1.960,00
58	Sabão barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, características adicionais sem perfume.	100	Unid	3,90	390,00
59	Sabão pó, aplicação limpeza geral, aditivos alvejante.	30	Caixa	7,20	216,00
60	Saco plástico lixo, capacidade 100l, cor preta, largura 90 cm, altura 90 cm, material polietileno baixa densidade.	150	Cento	7,20	1.080,00

COMERCIAL PASSOS

JG DOS PASSOS LTDA

RUA DOS CARIPUNAS, 1058 – JURUNAS, BELÉM/PA
CEP: 66.030-700 - EMAIL: jonathapinages@gmail.com
CNPJ: 27.464.153/0001-46

ITEM	PRODUTOS	QUANT	UNID.	V. unt	V. Total
61	Saco plástico lixo, capacidade 30l, cor preta, apresentação peça única, largura. 59 cm, altura 62 cm.	150	Cento	5,70	855,00
62	Saco plástico lixo, capacidade 50 l, cor preta.	150	Cento	6,50	975,00
63	Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira plastificada, material cepa madeira, comprimento cepa 30 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm, características adicionais com cabo colado.	100	Unid	28,11	2.811,00
64	Álcool líquido 70%	250	Unid	9,80	2.450,00
65	Álcool gel 70%	250	Unid	12,50	3.125,00
66	Garrafa com borrifador para álcool líquido	36	Unid	26,30	946,80
67	Dispenser para álcool gel	30	Unid	89,00	2.670,00
68	Cesto para lixo 60 LT V60 litros, telado, com tampa de plástico, resistente	80	Unid	90,00	7.200,00
69	Fósforo com madeira 100% reflorestada – pacote com 100cx	10	Caixa	7,00	70,00
70	Papel Toalha, para cozinha macio, absorvente picotado embalagem com 02 unidades	100	Pacote	9,00	900,00
71	RODO PLÁSTICO BASE PLÁSTICA COM DUAS BORRACHAS, DE ESPESSURA NÃO MENOR A 3mm. CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO RODO, COM O MESMO COMPRIMENTO DESTA, DEVENDO REMOVER A ÁGUA SOBRE A SUPERFÍCIE LISA E PLANA. CABO REFORÇADO, EM MADEIRA RESISTENTE, PLATIFICADO	30	Unid	22,00	660,00
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E ÁGUA MINERAL					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.		
72	Água mineral garrafa 1,5 Litro e Meio embalagem plástica com 06 Unid 1,5 L	150	Fardo	19,00	2.850,00
73	ÁGUA MINERAL 300 ML EMBALAGEM PLÁSTICA COM 12 UND. DE 300 MI	150	Fardo	16,00	2.400,00

ITEM	PRODUTOS	QUANT	UNID.	V. unt	V. Total
74	Açúcar, tipo triturado, composição origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, aplicação adoçante - açúcar, tipo triturado, composição origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, aplicação adoçante.	600	Kg	7,90	4.740,00
75	Adoçante, aspecto físico líquido, ingredientes aspartame, tipo dietético - adoçante aspecto físico líquido, ingredientes aspartame, tipo dietético.	80	Unid	7,20	576,00
76	Água mineral natura de 500, ML tipo sem gás, material embalagem plástico, com 12 Unid. tipo embalagem retornável.	200	Fardo	18,00	3.600,00
77	Aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau - aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau.	100	Unid	8,00	800,00
78	Biscoito, sabor água e sal, tipo bolacha - biscoito, sabor água e sal, tipo bolacha.	280	Kg	18,00	5.040,00
79	Biscoito tipo cream cracker, a base de farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, gordura vegetal Inter esterificada, malte, açúcar, leite em pó, sal, fermento biológico e fermentos químicos: bicarbonato de sódio e fosfato monocálcio, íntegros e crocantes, não quebradiços, com cocção adequada para o consumo. Isento de substâncias estranhas à sua composição, que possam comprometer a sua qualidade. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote. Peso líquido devem ser 400(quatrocentos) gramas. O produto deve ser embalado em saco plástico de material atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar a validade mínima de 06 (seis) meses, a partir da data de entrega, e mantendo neste período, as características próprias do produto, caso contrário será rejeitado.	280	Kg	18,00	5.040,00
80	Café em pó pacote, CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 500G; GRÃOS DE CAFÉ TIPO 2 A 6 NA	120	Kg	42,00	5.040,00

ITEM	PRODUTOS	QUANT	UNID.	V. unt	V. Total
	<p>CLASSIFICAÇÃO OFICIAL BRASILEIRA, COM PONTO DE TORRA VARIANDO ENTRE 50 E 65 PONTOS DE DISCO AGTRON; ESPÉCIE 100% ARÁBICA, TIPO SUPERIOR OU ACIMA, COM NOTA MAIOR QUE 6,5 NA ESCALA SENSORIAL DE QUALIDADE DO CAFÉ (PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ), AROMA CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, SABOR CARACTERÍSTICO E EQUILIBRADO, LIVRE DE SABOR FERMENTADO, MOFADO OU DE TERRA, AUSÊNCIA DE GRÃOS PRETOS, VERDES E FERMENTADOS (PVA). DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES, DEVENDO TER DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 15 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA DO PRODUTO. FICHA DE ANÁLISE DO PRODUTO COM METODOLOGIA APLICADA PELA PORTARIA Nº. 377, DE 26 DE ABRIL DE 1999, COMBINADA COM A RESOLUÇÃO RDC 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, COM DATA MÁXIMA DE 90 DIAS DE ELABORAÇÃO NA DATA DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS.</p>				
81	Leite em pó integral, com teor de matéria gorda, mínimo de 26%; envasado em recipientes hermético, em saco aluminizado, pesando 200 gramas, enriquecido com ferro e vitaminas A, C e D, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria ma-369, de 04/09/97. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. Produto de 1ª qualidade.	300	Unid	8,00	2.400,00
82	Suco, apresentação líquido, sabor abacaxi, tipo natural	300	Unid	8,00	2.400,00
83	Margarina, margarina nome – margarina c/sal emb. de 500g, embalado em potes plásticos, fechados.	300	Unid	12,00	3.600,00

COMERCIAL PASSOS

JG DOS PASSOS LTDA

RUA DOS CARIPUNAS, 1058 – JURUNAS, BELÉM/PA

CEP: 66.030-700 - EMAIL: jonathapinages@gmail.com

CNPJ: 27.464.153/0001-46

ITEM	PRODUTOS	QUANT	UNID.	V. unt	V. Total
84	Achocolatado, pó, chocolate, formulado com glúten, açúcar, cacau, maltodextrina, vitaminas e emulsificante.	250	Unid	8,00	2.000,00
85	Refrigerante 2 litros Pet - (Refrigerante sabores diversos, 1ª linha, envazados em garrafas tipo PET de 2l, com 06 Unid. com dados de identificação, data de fabricação, data de validade não inferior à 03 meses).	200	Fardo	60,00	12.000,00
86	Queijo mozarela/muçarela fatiado embalagem plástica atóxica, resistente, e entregue de modo a garantir suas características físicas e sanidade.	60	kg	60,00	3.600,00
87	Água mineral 20l + galão (completo) embalagem plástica galão de 20l	70	Galão	52,00	3.640,00
88	ÁGUA MINERAL 200ML EMBALAGEM PLÁSTICA COM 24 UNIDADES de 200ML	150	Fardo	17,00	2.550,00
89	Biscoito recheado sabores sortidos, embalagem plástica de 200 g acondicionado em caixa de papelão de até 8 kg	150	Pacote	6,00	900,00
90	Biscoito doce tipo maisena embalagem plástica de 400 g acondicionado em caixa de papelão de até 4 kg	180	Pacote	7,90	1.422,00
91	Biscoito tipo rosquinha de leite embalagem plástica de 400 g acondicionado em caixa de papelão de até 4 kg	180	Pacote	8,20	1.476,00
92	Suco de caju garrafa vidro com 500 ml	180	Garrafa	8,00	1.440,00
VALOR TOTAL R\$					315.118,40
Valor por extenso: Trezentos e quinze mil, cento e dezoito reais e quarenta centavos.					
Validade da proposta: 60 dias					

COMERCIAL PASSOS

JG DOS PASSOS LTDA

RUA DOS CARIPUNAS, 1058 – JURUNAS, BELÉM/PA

CEP: 66.030-700 - EMAIL: jonathapinages@gmail.com

CNPJ: 27.464.153/0001-46

Belém, 13 de fevereiro de 2023

JONATHAS GOMES
DOS
PASSOS:64220532234

Assinado de forma digital
por JONATHAS GOMES
DOS PASSOS:64220532234

COMERCIAL PASSOS
JONATHAS GOMES DOS PASSOS

CNPJ: 27.464.153/0001-46

CPF: 642.205.322-34



Proposta de Preços

Ao setor de compras
CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO

Objeto da Proposta: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Materiais de Consumo: Materiais de Expediente, Higiene, Limpeza e Descartável, Água Mineral e Gêneros Alimentícios, conforme especificações contidas no Termo de Referência, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Curralinho/PA.

Item	Especificação/Apresentação	Unid.	Qntd	Preço Unit.	Preço Total
1	Almofada de carimbo, aplicação carimbo automático, material almofada esponja absorvente, cor preta, tipo entintada, comprimento 38 mm, largura 14 mm, formato retangular.	Unid	50	16,00	800,00
2	Caixa arquivo, polietileno alta densidade, variada, dobrável, aditivada contra ação de raios solares, armazenamento de processos, 600x400 x313mm.	Unid	250	14,90	3.725,00
3	Caneta esferográfica com tinta na cor azul; fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita fina; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe. Caixa com 50 unidades	Caixa	60	70,00	4.200,00
4	Caneta esferográfica com tinta na cor preta; fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita fina; carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe. Caixa com 50 unidades	Caixa	60	70,00	4.200,00
5	Caneta marca-texto, plástico reciclado, facetada, amarela, não recarregável, traço 1 a 4 mm / fluorescente.	Caixa	60	55,00	3.300,00
6	Cola, branca, papel, instantânea, líquido tubo com 90 gramas.	Unid	60	6,90	414,00
7	Corretivo líquido, material base d'água secagem rápida, apresentação frasco, volume 18 ml	Unid	60	5,85	351,00
8	Envelope, material papel sulfite, gramatura 75g/m2, tipo carta, comprimento 162mm, cor branca, largura114mm.	Unid	2000	2,00	4.000,00
9	Envelope de papel tipo saco, tamanho Oficio Formato 240x340. Cor branco.	Unid	2000	2,50	5.000,00
10	Envelope pardo tamanho meio ofício	Unid	2000	2,20	4.400,00
11	Estilete, tipo largo, espessura 22mm	Unid	40	8,50	340,00
12	Extrator grampo, material aço galvanizado, tipo espátula, comprimento150mm, largura 15mm.	Unid	30	13,00	390,00



13	Fita adesiva, material polipropileno, tipo gomada, largura 48 mm, comprimento 50m, cor marrom.	Unid	70	11,00	770,00
14	Grampeador, metal, profissional, 100 fl, 23/6, 23/8, 23/10, e 23/13, ajuste de profundidade/base emborrachada.	Unid	30	200,00	6.000,00
15	Grampeador, metal, mesa, 25 fl, 26/6, base de borracha.	Unid	30	37,00	1.110,00
16	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6.	Caixa	30	9,00	270,00
17	Grampo p/grampeador 23/10, caixa com 1.000 unidades	Caixa	10	9,70	97,00
18	Papel A4, caixa c/10 PCT X 500 FLS BRANCO celulose vegetal, impressora laser e jato de tinta, 75 g/m2.	Caixa	250	361,20	90.300,00
19	Papel almaço, material celulose vegetal, gramatura 75g/m2, comprimento 310mm, tipo com pauta e margem.	Resma	100	70,00	7.000,00
20	Pasta arquivo, material cartão prensado, tipo az, lombada larga, tamanho officio.	Unid	100	29,00	2.900,00
21	Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo simples com abas, largura 230 mm, altura 360 mm, lombada estreita mm, características adicionais com elástico.	Unid	200	44,90	8.980,00
22	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 245 mm, altura 335 mm, lombada 20 mm, cor amarela, características adicionais com elástico.	Unid	200	40,00	8.000,00
23	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, largura igual ou superior a 235 mm, altura igual ou superior 335 mm, lombada de 40mm, cor verde, com elástico.	Unid	100	40,00	4.000,00
24	Perfurador papel, material metal, tipo grande, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 100fls, funcionamento manual.	Unid	15	300,00	4.500,00
25	Perfurador para papel para realizar dois furos simultâneos, em aço, com capacidade para perfurar 20 folhas de 75 g/m ² , com 2 vazadores e depósito plástico para resíduos de papel, na cor preta.	Unid	15	50,00	750,00
26	Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AAA.	Pares	60	9,00	540,00
27	Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AA.	Pares	60	11,00	660,00
28	Régua plástica de 30cm comum, plástico cristal, 30 cm, milimetrada, rígido, transparente.	Unid	30	4,00	120,00
29	Régua plástica de 60cm comum, plástico cristal, 60 cm, milimetrada, rígido, transparente.	Unid	30	6,50	195,00
30	Tinta para carimbo, cor azul, componentes base óleo, aplicação almofada, capacidade frasco 40ml.	Unid	30	8,60	258,00
31	TINTA ORIGINAL P/ EPSON L220 (PRETA E COLORIDA) Especificação: tinta epson T664 colorida e preta embalagem contendo 70ml cada.	Unid	40	275,20	11.008,00
32	TONER IMPRESSORA (BROTHER) DCP-L565DN Especificação: tonner TN-3472BR compatível para impressora brother DCP-L5652DN com rendimento ate 2.600 impressões	Unid	40	293,50	11.740,00



33	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS	Unid	40	43,00	1.720,00
34	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS	Unid	40	40,00	1.600,00
35	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM PARA 50 FOLHAS PCT C/ 100 UNIDADES .	Pc	50	40,00	2.000,00
36	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40MM PARA 500 FOLHAS PCT C/ 100 UNIDADES	PC	50	60,00	3.000,00
37	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40MM PARA 300 FOLHAS PCT C/ 100 UNIDADES	Pc	50	51,00	2.550,00
38	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/ 100 UNIDADES 0,12MM	Pc	50	30,00	1.500,00
39	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias.	Unid	360	7,00	2.520,00
40	Desodorizador, essência floral, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental.	Unid	250	25,00	6.250,00
41	Colher descartável, material plástico, cor branca.	Cento	280	10,00	2.800,00
42	Copo, material plástico, aplicação comercial, tipo uso líquidos, capacidade. 200 ml.	Cento	280	12,00	3.360,00
43	Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativo s, teor ativo teor ativo em torno de 15%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma.	Unid	250	20,00	5.000,00
44	Desodorizador sanitário, composição paradicloro benzeno-99%, essência eucalipto, aspecto físico tablete sólido.	Unid	200	6,50	1.300,00
45	Detergente, composição tensoativos aniônicos, associados a agentes seque s, aplicação lavagem cubas, utensílios, louças, talheres, pane-, aroma neutro, características adicionais líquido viscoso, cor mel, Ph (100%): 6,7 à 7.	Unid	200	8,90	1.780,00
46	Escovão, nome escovão-escova para limpeza - limpeza geral, oval, base de plástico, com cerdas nylon, sem alça, sem cabo.	Unid	30	21,20	636,00
47	Espanador para teto cerdas nylon com cabo de madeira de 3 metros.	Unid	30	155,00	4.650,00
48	Espunja limpeza, material fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, aplicação utensílios domésticos, características adicionais dupla face.	Unid	200	3,20	640,00
49	Guardanapo de pano, tipo tecido 100% algodão, comprimento 45 cm, largura 65 cm, características adicionais felpudo.	Pct	70	29,99	2.099,30
50	Espunja limpeza, material lã aço.	Unid	80	3,90	312,00
51	Guardanapo de papel, branco, dimensões 22 x 23 cm, pacote com 50 unidades.	Pct	200	13,05	2.610,00
52	Lixeira, material plástico, capacidade 10l, tipo com tampa, diâmetro 25 cm, altura 24 cm.	Unid	30	28,20	846,00



53	Palito de dente, material madeira, formato roliço, comprimento 6 cm.	Caixa	30	8,00	240,00
54	Pano limpeza, material: algodão cru, comprimento 85, largura 60, características adicionais: uso chão, tipo saco.	Unid	200	4,02	804,00
55	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 10 cm, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca.	Fardo	100	77,22	7.722,00
56	Toalha de papel, material papel/ celulose virgem, tipo folha 1 dobra, comprimento 22 cm, largura 20,70 cm, cor branca, características adicionais interfolhada, macia, absorvente isento de impureza, aplicação em toaletes.	Unid	200	23,00	4.600,00
57	Prato, material plástico, tamanho grande, características adicionais descartável.	Cento	200	10,55	2.110,00
58	Sabão barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, características adicionais sem perfume.	Unid	100	4,50	450,00
59	Sabão pó, aplicação limpeza geral, aditivos alvejante.	Caixa	30	8,00	240,00
60	Saco plástico lixo, capacidade 100l, cor preta, largura 90 cm, altura 90 cm, material polietileno baixa densidade.	Cento	150	9,78	1.467,00
61	Saco plástico lixo, capacidade 30l, cor preta, apresentação peça única, largura. 59 cm, altura 62 cm.	Cento	150	8,90	1.335,00
62	Saco plástico lixo, capacidade 50 l, cor preta.	Cento	150	6,00	900,00
63	Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira plastificada, material cepa madeira, comprimento cepa 30 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm, características adicionais com cabo colado.	Unid	100	33,25	3.325,00
64	Álcool líquido 70%	Unid	250	20,00	5.000,00
65	Álcool gel 70%	Unid	250	15,80	3.950,00
66	Garrafa com borrifador para álcool líquido	Unid	36	23,25	837,00
67	Dispenser para álcool gel	Unid	30	95,01	2.850,30
68	Cesto para lixo 60 LT V60 litros, telado, com tampa de plástico, resistente	Unid	80	80,00	6.400,00
69	Fósforo com madeira 100% reflorestada – pacote com 100cx	Caixa	10	10,00	100,00
70	Papel Toalha, para cozinha macio, absorvente picotado embalagem com 02 unidades	Pacote	100	11,25	1.125,00
71	RODO PLÁSTICO BASE PLÁSTICA COM DUAS BORRACHAS, DE ESPESSURA NÃO MENOR A 3mm. CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO RODO, COM O MESMO COMPRIMENTO DESTA, DEVENDO REMOVER A ÁGUA SOBRE A SUPERFÍCIE LISA E PLANA. CABO REFORÇADO, EM MADEIRA RESISTENTE, PLATIFICADO	Unid	30	28,25	847,50



72	Água mineral garrafa 1,5 Litro e Meio embalagem plástica com 06 Unid 1,5 L	Fardo	150	22,85	3.427,50
73	ÁGUA MINERAL 300 ML EMBALAGEM PLÁSTICA COM 12 UND. DE 300 MI	Fardo	150	18,99	2.848,50
74	Açúcar, tipo triturado, composição origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, aplicação adoçante - açúcar, tipo triturado, composição origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, aplicação adoçante.	Kg	600	8,08	4.848,00
75	Adoçante, aspecto físico líquido, ingredientes aspartame, tipo dietético - adoçante aspecto físico líquido, ingredientes aspartame, tipo dietético.	Unid	80	8,50	680,00
76	Água mineral natura de 500, ML tipo sem gás, material embalagem plástico, com 12 Unid. tipo embalagem retornável.	Fardo	200	22,00	4.400,00
77	Aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau - aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau.	Unid	100	9,50	950,00
78	Biscoito, sabor água e sal, tipo bolacha - biscoito, sabor água e sal, tipo bolacha.	Kg	280	22,00	6.160,00
79	Biscoito tipo cream cracker, a base de farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, gordura vegetal Inter esterificada, malte, açúcar, leite em pó, sal, fermento biológico e fermentos químicos: bicarbonato de sódio e fosfato monocálcio, íntegros e crocantes, não quebradiços, com Biscoito tipo cream cracker, a base de farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, gordura vegetal Inter esterificada, malte, açúcar, leite em pó, sal, fermento biológico e fermentos químicos: bicarbonato de sódio e fosfato monocálcio, íntegros e crocantes, não quebradiços, com cocção adequada para o consumo. Isento de substâncias estranhas à sua composição, que possam comprometer a sua qualidade. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote. Peso líquido devem ser 400(quatrocentos) gramas. O produto deve ser embalado em saco plástico de material atóxico, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar a validade mínima de 06 (seis) meses, a partir da data de entrega, e mantendo neste período, as características próprias do produto, caso contrário será rejeitado.	Kg	280	20,00	5.600,00
80	Café em pó pacote, CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 500G; GRÃOS DE CAFÉ TIPO 2 A 6 NA CLASSIFICAÇÃO OFICIAL BRASILEIRA, COM PONTO DE TORRA VARIANDO ENTRE 50 E 65 PONTOS DE DISCO AGTRON; ESPÉCIE 100% ARÁBICA, TIPO SUPERIOR OU ACIMA, COM NOTA PONTOS DE DISCO AGTRON; ESPÉCIE 100% ARÁBICA, TIPO SUPERIOR OU ACIMA, COM NOTA MAIOR QUE 6,5 NA ESCALA SENSORIAL DE QUALIDADE DO CAFÉ (PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ), AROMA EQUILIBRADO, LIVRE DE SABOR FERMENTADO, MOFADO OU DE TERRA, AUSÊNCIA DE GRÃOS CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, SABOR CARACTERÍSTICO E PRETOS, VERDES E FERMENTADOS (PVA). DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12	Kg	120	42,54	5.104,80



	MESES, DEVENDO TER DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 15 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA DO PRODUTO. FICHA DE ANÁLISE DO PRODUTO COM METODOLOGIA APLICADA PELA PORTARIA Nº. 377, DE 26 DE ABRIL DE 1999, COMBINADA COM A RESOLUÇÃO RDC 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, COM DATA MÁXIMA DE 90 DIAS DE ELABORAÇÃO NA DATA DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS.				
81	Leite em pó integral, com teor de matéria gorda, mínimo de 26%; envasado em recipientes hermético, em saco aluminizado, pesando 200 gramas, enriquecido com ferro e vitaminas A, C e D, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria ma-369, de 04/09/97. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. Produto de 1ª qualidade.	Unid	300	8,20	2.460,00
82	Suco, apresentação líquido, sabor abacaxi, tipo natural	Unid	300	8,75	2.625,00
83	Margarina, margarina nome – margarina c/sal emb. de 500g, embalado em potes plásticos, fechados.	Unid	300	12,00	3.600,00
84	Achocolatado, pó, chocolate, formulado com glúten, açúcar, cacau, maltodextrina, vitaminas e emulsificante.	Unid	250	9,20	2.300,00
85	Refrigerante 2 litros Pet - (Refrigerante sabores diversos, 1ª linha, envasados em garrafas tipo PET de 2l, com 06 Unid. com dados de identificação, data de fabricação, data de validade não inferior à 03 meses).	Fardo	200	59,20	11.840,00
86	QUEIJO MOZARELA/MUÇARELA FATIADO EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, E ENTREGUE DE MODO A GARANTIR SUAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E SANIDADE.	kg	60	65,20	3.912,00
87	ÁGUA MINERAL 20L + GALÃO (COMPLETO) EMBALAGEM PLÁSTICA GALÃO DE 20L	Galão	70	54,05	3.783,50
88	ÁGUA MINERAL 200ML EMBALAGEM PLÁSTICA COM 24 UNIDADES de 200ML	Fardo	150	16,25	2.437,50
89	BISCOITO RECHEADO SAVORES SORTIDOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200 G ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE ATÉ 8 KG	Pacote	150	7,00	1.050,00
90	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400 G. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE ATÉ 4 KG	Pacote	180	7,08	1.274,40
91	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400 G ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE ATÉ 4 KG	Pacote	180	8,55	1.539,00
92	SUCO DE CAJU GARRAFA VIDRO COM 500 ML	Garrafa	180	25,00	4.500,00
Total Geral					357.134,30

Valor da Proposta por extenso: Trezentos e cinquenta e sete mil, cento e trinta e quatro reais e trinta centavos..



Validade da Proposta: 60 dias

Belém – PA, 14 de Fevereiro de 2023.

AEDSON MONTEIRO DA
COSTA:02080934279

Assinado de forma digital
por AEDSON MONTEIRO
DA COSTA:02080934279

NEVES SERVICOS E COMERCIOS DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 37.302.054/0001-11

